
31 серпня стіни ХАІ наповнилися га-
ласом молоді, гамаром студентів пер-
шого курсу, що завітали до університету, 
або «універу», як вони кажуть. 

Цьогорічна кампанія з набору стала 
певною «турбулентністю» для ХАІ, та вреш-
ті-решт вітаємо першокурсників у корпусах 
університету! І коли бачимо їхні очі, чуємо 
їхні голоси, ми так само як вони з великою 
зацікавленістю ставимо собі запитання: 
«Хто ж ви?»

Першим ознайомленням із традиціями 
Національного аерокосмічного університе-
ту ХАІ стало яскраве святкування посвяти 
в студенти 2024. Молодь вітали всі: і адміні-

страція, і викладачі, і працівники різних під-
розділів. Народний самодіяльний духовий 
оркестр ХАІ супроводжував музикою захід.

Обов’язкова церемонія передаван-
ня «вогню знань» від факультету до фа-
культету відбулася в режимі онлайн із 
трансляцією для тих, хто не зміг відвідати 
захід особисто. А от символічне підписання 
найголовнішого документа студента – сту-
дентського квитка – відбулося за участю 
саме тих студентів, які були присутні на 
святі офлайн. Студентський квиток, підпи-
саний в. о. ректора Олексієм Литвиновим, 
особисто було передано першокурсникам. 
Посвята в студенти також не обійшлася 
без клятви: усі обіцяли приєднуватися до 

онлайн-занять із ввімкненими камерами та 
погуглити, хто такий М. Є. Жуковський.

А ще були знайомства... І одне з одним, 
щоб зрозуміти, з ким же все ж таки по-
трапили в академічну групу. І з деканами 
факультетів, щоб знати, який вигляд вони 
мають і як шанобливо звертатися до них. 
І з викладачами, з якими найближчі де-
кілька років крокувати дорогою знань 
і відкриттів. І звичайно – зі славетним ХАІ. 
Чи було це кохання з першого погляду? 
Упевнені, що так! 

Зробили чимало фотографій на тлі літаків 
і вертольотів, отримали мерч альма-матер, 
відчули атмосферу студентської спільноти 
й традиційності студентського життя ХАІ  – 
і запам’ятали цей день. День початку но-
вого життєвого 
етапу зростання. 
Ласкаво просимо 
до ХАІ, студенти 
першого курсу! 
У добру путь! 

Центр 
зв’язків із 

громадськістю

ПІДПИСАННЯ НАКАЗІВ ПРО ЗАРАХУВАННЯ БАКАЛАВРІВ ТА МАГІСТРІВ

9 серпня відбулося урочисте підписан-
ня наказу про зарахування на перший курс 
для здобуття освітнього ступеня бакалав-
ра за бюджетною формою навчання. А вже 
28 серпня – підписання наказу про зараху-
вання для здобуття освітнього ступеня магі-
стра за бюджетною формою навчання. 

Накази було підписано в. о. ректора 
Національного аерокосмічного університе-
ту ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіа-
ційний інститут» Олексієм Миколайовичем 
Литвиновим. На підписанні традиційно були 
присутні декани факультетів:
–– Крицький Дмитро Миколайович – де-

кан факультету літакобудування, кандидат 
технічних наук, доцент;
–– Широкий Юрій Вячеславович – декан 

факультету авіаційних двигунів, кандидат 
технічних наук, доцент;
–– Заболотний Олександр Віталійович  – 

декан факультету систем управління літаль-
ними апаратами, доктор технічних наук, 
професор;
–– Губін Сергій Вікторович – декан факуль-

тету ракетно-космічної техніки, кандидат тех-
нічних наук, професор;
–– Одокієнко Олексій Володимирович – 

декан факультету радіоелектроніки, комп’ю-
терних систем та інфокомунікацій, кандидат 
технічних наук, доцент;
–– Прончаков Юрій Леонідович – декан 

факультету програмної інженерії та бізнесу, 
кандидат технічних наук, доцент;

–– Широка Світлана Іванівна – в. о. декана 
гуманітарно-правового факультету, кандидат 
філософських наук, доцент.

94-й раз ХАІ вітає своїх першокурсників 
і має надію на молоде покоління, сподіва-
ючись, що саме вони стануть наступними 
підкорювачами нових висот сучасного й ін-
новаційного майбутнього України.

Центр зв’язків із громадськістю

ПОСВЯТА В СТУДЕНТИ ХАІ 2024
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28 серпня 2024 року відбулося перше в новому навчально-
му році засідання Вченої ради Національного аерокосмічного 
університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний ін-
ститут». Уже стало доброю традицією, що на початку засідання 
в. о. ректора Олексій Литвинов вручив дипломи докторів філо-
софії молодим науковцям ХАІ, а також атестати доцента і про-
фесора. Відбулось також урочисте вручення нагород і відзнак 
найкращих працівників університету, які зробили значний вне-
сок у розвиток ХАІ. Зворушлива і щира промова директорки лі-
цею ХАІ Неоніли Волкової викликала шквал емоцій і сльози на 
очах присутніх.

Продовження засідання Вченої ради було менш приємним, 
адже доповідь проректора з адміністративно-господарської 
діяльності з першого питання порядку денного щодо стану 
матеріально-технічної бази університету та заходів із ліквіда-
ції наслідків збройної агресії у 2023/2024 навчальному році 
повернула присутніх до сумної буденності війни. Незважаючи 
на те, що університет значно постраждав від постійних обстрі-
лів та має на своєму тілі незліченні рани, завдяки кропіткій 
і невтомній праці всіх служб було проведено необхідні ремонт-
но-відновлювальні роботи і забезпечено нормальне функціо-
нування закладу в штатному режимі.

Другим не менш болючим питанням порядку денного 
була інформація відповідального секретаря приймальної ко-
місії про попередні результати вступної кампанії у 2024 році. 
За статистикою, кількість абітурієнтів, які подали докумен-
ти до харківських вишів цього року, на третину менша, ніж 
у 2023. Значне зниження цих показників зумовлено низкою 
факторів, серед яких: і близькість Харкова до зони проведен-
ня бойових дій, і неможливість організації освітнього процесу 
в офлайн-режимі, і міграція студентів зі сходу на захід нашої 
країни тощо. Але, попри таку вкрай несприятливу ситуацію на 

ринку освітніх послуг харківського регіону, ХАІ здійснив набір 
і вже зараз активно проводить роботу з розроблення нових на-
прямів і шляхів залучення абітурієнтів у підготовці до вступної 
кампанії 2025 року.

Серед інших питань порядку денного засідання Вченої ради 
були висунення кандидатур на здобуття стипендії Кабінету 
Міністрів України для молодих вчених, обговорення і затвер-
дження низки положень та інших нормативних документів, що 
регламентують діяльність університету, розгляд заяв канди-
датів на вступ до докторантури та затвердження тем дисерта-
ційних досліджень. Також затвердили рекомендації до друку 
навчальних посібників, збірників наукових праць і монографій. 

Одразу після засідання Вченої ради відбулась конференція 
трудового колективу Національного аерокосмічного універси-
тету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут». 
На порядок денний було винесено питання, які стосувались 
внесення змін у деякі додатки до Колективного договору між 
ректором і трудовим колективом в особі голови профспілко-
вої організації Національного аерокосмічного університету 
ім.  М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут». Для 
проведення організаційної роботи з підготовки до конферен-
ції трудового колективу розпорядженням в. о. ректора Олексія 
Литвинова було створено робочу групу з розроблення не-
обхідних документів, а також спільну комісію в такому складі:  
50 % представників від адміністрації університету і 50 % від 
профспілки для погодження внесення змін до положень, що 
є додатками до Колективного договору. Усі необхідні рішення 
було ухвалено. 

Вчений секретар університету,  
канд. техн. наук, доцент 

Бондарєва Тетяна Іванівна

27 серпня відбулася щорічна обласна конференція осві-
тян «Серпнева  –  2024». Пишаємося, що на цьому заході було 
відзначено колектив нашого університету Подякою начальника 
Харківської обласної військової адміністрації Олега Синєгубова 
за вагомий внесок в усуненні російських імперських наративів 
і маркерів з топонімічного простору Харківської області, роз-
виток української державності, відродження історичних цін-
ностей та з нагоди Дня Незалежності України.

«Третій рік поспіль повномасштабне вторгнення рф не 
дозволяє на Харківщині розпочати повноцінний традиційний 
освітній процес. Лише з початку року на території області 
зафіксовано понад 2700 ворожих обстрілів. Окупанти б’ють 
по цивільній інфраструктурі і зруйнували або пошкодили 307 із 
620 закладів освіти. Але навіть за таких умов ми продовжуємо 
працювати над тим, щоб хоча б частина школярів змогла сі-
сти за парти. Питання безпеки – ключова умова, за якої діти 
зможуть повернутися до офлайн-навчання. На Харківщині 
триває зведення 6 масштабних безпечних середовищ, всього їх 
планують побудувати 48», – сказав Олег Синєгубов.

Шановні колеги, це наша з вами заслуга, ми дійсно зміни-
ли вектор розвитку патріотичного руху. Кожен із нас робить 
особистий внесок, і разом ми плекаємо вогонь національного 

знання в нашій освітянській спільно-
ті та передаємо новим поколінням 
хайовців. 

Попри масивну протидію ворога нашим інформаційним 
джерелам, нам вдається донести, проростити наші цінності та 
закласти фундамент патріотичного виховання – і на наших пле-
чах титанічне завдання, з яким ми впевнено справляємося.

Третій рік повномасштабного вторгнення ми працюємо і не 
зупиняємо ані робочий, ані навчальний процеси. Ми рухаємось 
крізь кризи і становлення, та головне – ми рухаємось в одному 
напрямку, і  саме цей шлях ми долаємо разом!

Центр зв’язків із громадськістю
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ОБЛАСНА КОНФЕРЕНЦІЯ ОСВІТЯН «СЕРПНЕВА – 2024»

РАДА УНІВЕРСИТЕТУ З НОВИМИ СИЛАМИ В НОВИЙ НАВЧАЛЬНИЙ РІК
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З нагоди святкування Дня 
Незалежності України та згід-
но з Положенням про заохочу-
вальні відзнаки ХАІ відбулося 
вручення нагород. 

Почесною відзнакою  
«Зірка ХАІ» Національного 
аерокосмічного університету  
ім. М. Є. Жуковського «Хар-
ківський авіаційний інститут» 
було нагороджено:

– Гайдачука Віталія 
Євгеновича, доктора 
технічних наук, професора;

– Гребенікова Олександра 
Григоровича, доктора 
технічних наук, професора, 
професора кафедри 
проектування літаків 
і вертольотів (103);

– Деменка Владислава 
Федоровича, кандидата 
технічних наук, доцента, 
професора кафедри міцності 
літальних апаратів (102);

– Деркачівського Геннадія 
Анатолійовича, проректора 
з адміністративно-
господарської діяльності;

– Єпіфанова Сергія 
Валерійовича, доктора 
технічних наук, професора, 
завідувача кафедри 
конструкції авіаційних 
двигунів (203);

– Куліка Анатолія 
Степановича, доктора 
технічних наук, професора, 
професора кафедри систем 
управління літальних 
апаратів (301);

– Лукіна Володимира 
Васильовича, доктора 
технічних наук, 
професора, завідувача 
кафедри інформаційно-
комунікаційних технологій 
ім. О. О. Зеленського (504);

– Морголенка Анатолія 
Сергійовича, кандидата 
технічних наук, доцента, 

інженера І категорії кафедри 
технології виробництва 
літальних апаратів (104);

– Рябкова Віктора Івановича, 
доктора технічних наук, 
професора, професора 
кафедри проектування 
літаків та вертольотів 
(103);

– Туркіна Ігора Борисовича, 
доктора технічних наук, 
професора, завідувача 
кафедри інженерії 
програмного забезпечення 
(603);

– Федоровича Олега 
Євгеновича, доктора 
технічних наук, професора, 
завідувача кафедри 
комп’ютерних наук та 
інформаційних технологій 
(302);

– Харченка Вячеслава 
Сергійовича, доктора 
технічних наук, професора, 
завідувача кафедри 
комп’ютерних систем, 
мереж і кібербезпеки (503);

– Фомичова Петра 
Олександровича, доктора 
технічних наук, професора, 
професора кафедри міцності 
літальних апаратів (102)

– Волкову Неонілу 
Дмитрівну, директора 
Аерокосмічного ліцею 
на базі Національного 
аерокосмічного 
університету  
ім. М. Є. Жуковського  
«Харківський авіаційний 
інститут»

Вітаємо колег! 
Ваш неоціненний внесок 
у розвиток ХАІ та становлення 
наукових шкіл — це здобуток 
поколінь, який ми плекатиме-
мо та передаватимемо новим 
хайовцям. ХАІ — це люди! 
ХАІ — це ви! 

Центр зв’язків  
із громадськістю

П
РО

Ф
ЕСІЙ

Н
А

 М
А

Й
С

ТЕРН
ІС

ТЬ

ЗІРКИ, ЩО СЯЮТЬ НА НЕБОСХИЛІ ХАІ

ДЕРЖАВНІ СВЯТА В ХАІ
23 серпня колектив ХАІ святкував низку державних свят, зокрема День 

Державного Прапора України, День Харкова та День Незалежності України. З нагоди 
свят відбулося урочисте нагородження грамотами та подяками, нагрудними знаками 
та зірками ХАІ понад 60 кращих представників професорсько-викладацького складу 
та співробітників університету.

Святкове привітання, адресоване спільноті ХАІ, прозвучало онлайн (переглянути 
можна за посиланням) від оркестру ХАІ. Вітаємо колег з отриманими нагородами! ФОТОГАЛЕРЕЯ 

СВЯТА
ПРИВІТАННЯ  

ВІД ОРКЕСТРУ ХАІ

https://khai.edu/ua/university/galereya/urochiste-nagorodzhennya/
https://www.youtube.com/watch?v=VkPAr1ImG_4&feature=youtu.be
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Усесвітньовідома компанія АТ «Авіа венчурс» Baykar пропо-
нує унікальну можливість інженерного стажування в Туреччині. Із 
середини серпня студенти й аспіранти, поспілкувавшись із пред-
ставниками компанії онлайн, мали змогу пройти відбір та отрима-
ти оплачуване стажування з подальшим працевлаштуванням.

Студентам також було надано можливість поспілку-
ватись із представниками вже вітчизняного приватно-
го ТОВ «ФАЙЄР ПОІНТ», що також проводило конкурсний відбір за 
переліком вакансій.

Загалом слід відзначити вагомість співпраці із сучасними ви-
робництвами, зокрема надання можливості студентам та аспіран-
там практично бути причетними до технологій сучасності, що вже 
зараз утілюються в життя та допомагають підвищити обороно-
спроможність нашої держави.

Будувати освітянську спільноту тут 
і зараз, задаючи темп і будуючи нові зв’яз-
ки, – це про пошук і реалізацію можливо-
стей підтримки й розвитку в кризові часи.

Саме тому Національний ае-
рокосмічний університет 
ім.  М. Є. Жуковського «Харківський авіа-
ційний інститут» активно співпрацює 
з нашими іноземними партнерами, фор-
муючи нову мережу зв’язків і нову парт-
нерську ланку сучасного ХАІ. 

15 серпня 2024 року помічник ректо-
ра з інноваційної та міжнародної діяльно-
сті Мікаіл Гараєв відвідав з партнерським 
візитом один із найбільших університе-
тів Кишинева – Державний університет 
Молдови. На зустрічі з ректором паном 
Ігорем Шаровим та начальницею відділу 
міжнародного співробітництва Тетяною 
Булимагою були окреслені можливі 
види співпраці та започатковані дружні 
академічні відносини, що приведуть до 
створення спільних наукових та освітніх 

проєктів, зокрема реалізації спільних 
програм навчання для студентів інженер-
них спеціальностей.

А вже 16 серпня відбулася важлива зу-
стріч із керівництвом Технічного універ-
ситету Молдови, другого за величиною 
університету в країні. Під час переговорів 
ректор університету, пан Віорел Бостан, 
висловив готовність до активної співпра-
ці у сфері наукових розробок. Сторони 
обговорили можливість спільної роботи 
науковців обох закладів над розвитком 
інноваційних систем керування безпі-
лотними літальними апаратами, які може 
бути використано в різних секторах, зо-
крема цивільній авіації, транспорті та на-
ціональній безпеці.

Окремо було підкреслено важли-
вість кібербезпеки в контексті захисту 
національних даних. Спільні дослідження 
в цій галузі дають змогу розробити нові 
підходи до захисту критичної інформа-
ційної інфраструктури, що має вирішаль-
не значення для забезпечення безпеки 
держави. Упровадження сучасних техно-
логій кіберзахисту допоможе мінімізува-
ти ризики кібератак та зберегти цілісність 
і конфіденційність державних даних.

Начальниця відділу міжнарод-
них зв’язків Технічного університету 
Молдови, пані Ніна Пуунтян, підкреслила, 
що ця зустріч стала початком перспек-
тивного партнерства між нашими універ-
ситетами. Вона зазначила, що співпраця 
в галузі кібербезпеки та систем керуван-
ня безпілотними літальними апаратами 
сприятиме зміцненню національної без-
пеки обох країн і підвищенню їхньої тех-
нологічної конкурентоспроможності на 
міжнародній арені.

20 серпня Мікаіл Гараєв зустрівся 
з Іриною Оріол – операційним дирек-
тором Асоціаціі ІКТ-компаній Молдови 
(ATIC). Це провідна асоціація та голос 
індустрії ІКТ Молдови, яка сприяє роз-
витку сектору ІКТ у країні завдяки житт-
єздатному партнерству між компаніями, 
подібними організаціями, урядом, дер-
жавними установами та міжнародними 
організаціями. Пані Ірина поділилася 
досвідом створення простору Tekwill 
у партнерстві з Технічним університетом 
Молдови, який спрямований на усунен-
ня дефіциту людського капіталу, а також 
підтримання розвитку екосистеми під-
приємництва. Проєкт функціонує за під-
тримки Агентства США з міжнародного 
розвитку (USAID) та Уряду Швеції через 
Шведське агентство міжнародного роз-
витку в межах проєкту «Розвиток Центру 
досконалості ІКТ у Молдові».

Сподіваємося на плідну співпрацю 
з нашими партнерами!
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МОЖЛИВОСТІ СТАЖУВАННЯ ТА ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ

МІЖНАРОДНЕ ПАРТНЕРСТВО – ЗАПОРУКА ВІДОМОГО ІМЕНІ ХАІ

Центр зв’язків із громадськістю

Центр зв’язків із громадськістю
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Микита Горбатенко – студент 
4 курсу спеціальності 281 «Публічне 
управління та адміністрування» факуль-
тету програмної інженерії та бізнесу 
Національного аерокосмічного універси-
тету ім. М. Є. Жуковського «ХАІ». 

Незважаючи на виклики війни, 
Микита продовжує саморозвиток і робо-
ту для сприяння зміцненню українського 
суспільства шляхом власної діяльності 
в молодіжних спільнотах, громадських 
організаціях і консультативно-дорадчих 
органах.

Навчається Микита на відмінно, але 
не зупиняється на загальних дисциплі-
нах. За період навчання він досяг значних 
успіхів у науковій сфері. 

Його роботи під науковим керівниц-
твом Ковальчук Вероніки Геннадіївни  – 
в. о. завідувача кафедри економіки та 
публічного управління, доктора наук 
з державного управління, професора – 
неодноразово захищалися на різних кон-
ференціях і конкурсах, а саме на:
–– Всеукраїнській науково-практичній 

конференції молодих учених «Економіка 
та публічне управління: нові виклики 
та рішення» 2024 року,  дослідження 
з теми «Молодіжна участь в публічному 
управлінні та адмініструванні» увійшло 
до однойменного конференції збірнику;
–– Всеукраїнському конкурсі студент-

ських наукових робіт «Цивільна безпека 
в умовах воєнного стану» 2023/2024 на-
вчального року, наукову роботу під шиф-
ром «Молодіжна рада» відзначено 
дипломом ІІІ ступеня;
–– Всеукраїнському конкурсі сту-

дентських наукових робіт імені 
Д.  Монастирського з галузей знань 
08  «Право» та 28 «Публічне управ-
ління та адміністрування», робота на 
тему «Розвиток молоді в сучасних умо-
вах завдяки молодіжним радам» та здо-
була 2-ге місце;
–– ІІ Всеукраїнському молодіжному кон-

курсі «Юридична освіта майбутнього».
Дані роботи привернули увагу науко-

вого співтовариства та стали важливим 

внеском у розвиток публічного управлін-
ня та молодіжної політики в Україні.

До того ж Микита був спікером під час 
профорієнтаційного заходу «Молодіжна 
сила Харківщини в післявоєнному від-
родженні» та долучався до проведення 
акредитаційної експертизи із викорис-
танням технічних засобів відеозв’язку ос-
вітньої програми «Публічне управління 
та адміністрування» за спеціальністю 281 
«Публічне управління та адмініструван-
ня» в ХАІ.

Микита також є головою Молодіжної 
ради при Кремінській міській військовій 
адміністрації, де координує діяльність 
ради, спрямовану на підтримку молоді 
та розвиток місцевого самоврядуван-
ня. Зокрема, Микита є лауреатом Премії 
Кабінету Міністрів України за особливі 
досягнення молоді в розбудові України 
у 2022 році за правозахисну та політичну 
діяльність, боротьбу з корупцією, розви-
ток місцевого самоврядування, участь 
у діяльності органів самоорганізації насе-
лення, вирішення питань житлово-кому-
нального господарства. 

Наразі Горбатенко Микита є членом 
різноманітних місцевих і регіональних 
громадських об’єднань та організацій, 
що займаються розвитком молоді, а не-
щодавно він увійшов до складу новоство-
реної Молодіжної ради при Міністерстві 
економіки України. Саме тому він також 
активно займається відновленням еконо-
мічної стабільності в Україні.

Серед інших досягнень слід відзначи-
ти його участь у понад 40 різноманітних 
семінарах, форумах і тренінгах, зокрема 
таких міжнародних заходах, як ReBuild 
Ukraine powered by Energy Lublin Triangle 
Youth Event. Завдяки своєму прагненню 
до саморозвитку й активній громадян-
ській позиції Микита дістав визнання як 
серед однолітків і колег, так і викладачів.

Микита вважає, що спеціальність 281 
«Публічне управління та адмініструван-
ня», яку він опановує, є надзвичайно акту-
альною для сучасної України. У часи, коли 
державне управління потребує нових 
підходів і рішень, саме такі молоді фахівці, 
як Микита Горбатенко, стають рушійною 
силою змін, упроваджуючи новітні тех-
нології, аналітичні підходи й інноваційні 
рішення для забезпечення сталого роз-
витку країни та громад.

Д-р наук з держ. упр., проф. 
Ковальчук Вероніка Геннадіївна

7 серпня – це день, що вписано в новітню 
історію ХАІ. 7 серпня 1998 року Харківський авіа-
ційний інститут став університетом – з повною 
назвою Державний аерокосмічний університет 
ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут». 

Цю фотографію зроблено через три тижні  – 
31 серпня 1998 року на посвяті в першокурсни-
ки ХАІ. АН-74 над стадіоном ХАІ. Саме тоді зі сцени 
вперше на офіційному заході пролунала нова наз-
ва Харківського авіаційного інституту.

1 вересня видатну дату святкує факультет 
радіоелектроніки, комп’ютерних систем та ін-
фокомунікацій – 65 років тому перші студенти 
новоствореного факультету (у 1959 році – це ра-
діотехнічний факультет ХАІ) розпочали навчання. 
Саме цей випуск надасть університету цілу плеяду 
видатних вчених, педагогів і керівників ХАІ.

65 років... Факультет з’явився в ті роки, коли 
найпотужніші обчислювальні машини у світі вико-
нували не більше 100 операцій на секунду, а жор-
сткий диск на 5 мегабайтів важив понад тонну.  
Історія всієї сучасної електроніки, усіх сучасних 
інформаційних технологій – це і є історія факуль-
тету № 5. 

За роки свого існування 5-й факультет ХАІ 
випустив десятки тисяч висококласних фахівців 
з комп’ютерних, радіоелектронних, радіотехніч-
них і телекомунікаційних систем, авіаційної та 
космічної техніки нового покоління, апаратів 
і пристроїв космічної та наземної медицини, спе-
ціалізованих високопродуктивних інтелектуаль-
них обчислювальних комплексів. Усе це факультет 
радіоелектроніки, комп’ютерних систем та 
інфокомунікацій!

Пісню, створену на 
слова завідувача кафе-
дри №  503, професора 
Вячеслава Харченка 
й присвячену ювілей-
ній даті, можна прослу-
хати за посиланням. 

ШЛЯХ СТУДЕНТА ХАІ ЗНАКОВІ ДАТИ ХАІ

https://www.youtube.com/watch?v=E9_K-uL2xMA
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Національний аерокосмічний університет

ім. М. Є. Жуковського “Харківський авіаційний інститут”
Номер віддруковано у видавничому центрі «ХАІ»  

Реєстраційне свідоцтво: серія ДК №391 від 30.03.2001 р.
вул. Вадима Манька, 17, м. Харків. Наклад 100 пр. Замовлення № 120-24 

Газета розповсюджується безкоштовно

https://khai.edu/assets/files/gazeta-08-24.pdf

НАД НОМЕРОМ  
ПРАЦЮВАЛИ

Шамсійя Мусаєва
Тетяна Козіна

Леонід Литвин
Анна Литвин

2 вересня, 17:00
Майстер-клас «Сучасні технології інжинірингу авіаційної техніки і безпілотників, 
зокрема в напрямі зміцнення обороноздатності України», кафедра технології  
виробництва літальних апаратів (104)

9 вересня, 17:00
Майстер-клас «Сучасні технології інжинірингу авіаційної техніки і безпілотників, зокрема в напрямі 
зміцнення обороноздатності України», кафедра технології виробництва літальних апаратів (104)

16 вересня, 17:00
Майстер-клас «Сучасні технології інжинірингу авіаційної техніки і безпілотників, зокрема в напрямі 
зміцнення обороноздатності України», кафедра технології виробництва літальних апаратів (104)

23 вересня, 16:00 Майстер-клас «Time management – шлях до гармонії та успіху», кафедра психології (704)

23 вересня, 16:00
Майстер-клас «Сучасні технології інжинірингу авіаційної техніки і безпілотників, зокрема в напрямі 
зміцнення обороноздатності України», кафедра технології виробництва літальних апаратів (104)

24 вересня, 18:00
Агітаційний захід «Знайомство з ХАІ та кафедрою міцності літальних апаратів»,  
кафедра міцності літальних апаратів (102)

30 вересня, 17:00
Майстер-клас «Сучасні технології інжинірингу авіаційної техніки і безпілотників,  
зокрема в напрямі зміцнення обороноздатності України», кафедра технології  
виробництва літальних апаратів (104)

https://forms.gle/uysRHgos47ZZnwRaA  – реєстраційна форма для участі в наших заходах.
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ПРОГРАМА ЗАХОДІВ ДОУНІВЕРСИТЕТСЬКОЇ ОСВІТИ  
В НАЦІОНАЛЬНОМУ АЕРОКОСМІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ  
ІМ. М. Є. ЖУКОВСЬКОГО «ХАІ» НА ВЕРЕСЕНЬ

#ХАІподкаст, випуск 8 – насичена роз-
мова про поточну вступну кампанію 2024, 
виклики та кризові складові, чисельні по-
казники й аналіз по спеціальностях ХАІ.

У студії Володимир Миколайович 
Степаненко, відповідальний секретар при-
ймальної комісії ХАІ.

#ХАІподкаст – дайджест новин про життя університету та но-
вий формат спілкування з освітянами Національного аерокосміч-
ного університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут».

Ведуча Шамсійя Мусаєва, директор Студентського клубу «ХАІ».

У серпні 2022 року йому було 26. Капітан 
Вадим Манько з позивним Омут.

На світанку 24 лютого канонада луна-
ла все ближче до Харкова. О 6:30 ворожий 
танк уже перегородив виїзд до Циркунів. 
Постріл із гранатомета знищив танк ра-
зом з екіпажем. Цей постріл зробив капітан 
Манько. Спалахнув бій. Поряд упав поранений побратим. Ворог 
наступав. Вадим кинувся до залишеного неподалік бронетран-
спортера і з автоматичної гармати розстріляв два російські бро-
ньовики «Тигр» та «Рись». Тоді з’явилися перші полонені. Вадим 
Манько взяв у полон пораненого офіцера загону «Вимпел».

Потім була страшна весна 22-го і таке ж страшне літо. 
Спецназівці боронили Харківщину. 17 червня під Дементіївкою 
капітан Манько один знищив групу із чотирьох диверсантів. Був 
накритий залпом «Град», отримав серйозну контузію, але через 
кілька днів умовив лікарів, щоб провернутися на передову. І вже 

28 червня під час штурму ворожого опорни-
ка Омут першим увірвався на позиції ворога, 
двома гранатними знищивши ворожу групу. 
Коли ворог пішов у контратаку, з гранатомета 
знищив ворожий БТР разом із десантом. 

Таким він був. Капітан Вадим Манько. 
Випускник Національної академії 

Національної гвардії України 2017 року.
13 серпня 2022 року поблизу села Соснівка на півно-

чі Харківщини його бронемашина підірвалася на міні. Вадим 
Манько наказав пораненим побратимам евакуюватися, а сам, 
попри численні поранення, прикривав їх відхід вогнем із кулеме-
та на башті бойової машини. Ворог розстріляв «Кугуар» з ручних 
гранатометів… 

Капітан Вадим Манько. 26 років. Герой України (посмертно).
Центр зв’язків із громадськістю
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ЙОГО ІМЕНЕМ ТЕПЕР НАЗВАНО ВУЛИЦЮ БІЛЯ ХАІ…

ADMISSION
ASSISTANT

Якщо хочеш заздалегідь оз-
найомитись з освітніми програ-
мами, то скористайся  «Асистент 
при вступі до ХАІ» (https://assistant.khai.edu/school/29kh1654) 
або приєднуйся до Telegram-каналу (https://t.me/vstup_khai).

https://khai.edu/assets/files/gazeta-08-24.pdf
https://khai.edu/assets/files/gazeta-08-24.pdf
https://khai.edu/assets/files/gazeta-07-24.pdf
https://khai.edu/assets/files/gazeta-07-24.pdf
https://khai.edu/ua/abiturientu/douniversitetska-osvita/plan-zahodiv-na-2022-rik/
https://khai.edu/ua/abiturientu/douniversitetska-osvita/plan-zahodiv/
https://forms.gle/uysRHgos47ZZnwRaA 
https://youtu.be/-MBpFiyzToM?si=C_fcrKLduIZ2-8rp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0Ee41jPNUWav1pF0Pqq0OoGrgo6w2rWCmVoNiO5NCut7qLQ/viewform
https://assistant.khai.edu/school/29kh1654
http://t.me/vstup_khai

